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Do:
Uczestnicy postępowania
 o udzielenie zamówienia

 publicznego

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  „Budowa
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Wysoka.”

Działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych
(t.j. w Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm. - dalej: "ustawa P.Z.P." lub p.z.p.), zwanej dalej
ustawą, w związku z pytaniami, zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań:

Pytanie nr 1
W  dokumentacji  technicznej  w  zakresie  instalacji  elektrycznej  jest  opis  dotyczący  opraw
awaryjnych  oraz  podświetlanych  znaków  wskazujących  wyjścia  ewakuacyjne  oraz  kierunki
ewakuacji  natomiast w przedmiarze robót brak jest  podstawy wyceny tego typu prac.  Proszę o
uzupełnienie przedmiaru robót.
Odpowiedź:
W przedmiarze w pozycjach 147-150 ujęto montaż opraw oświetlenia awaryjnego.

Pytanie nr 2
Proszę o szczegółowy opis modułów awaryjnych mających się załączać podczas zaniku napięcia.
Odpowiedź:
Oprawy awaryjne wyposażone w moduły oświetlenia awaryjnego wraz z wewnętrznym źródłem
napięcia w postaci akumulatorów powinny posiadać świadectwo dopuszczenia CNBOP. Pozostałe
niezbędne informacje zostały ujęte w opisie technicznym w pkt. 5.7

Pytanie nr 3
Proszę o doprecyzowanie w zakresie pracy oświetlenia awaryjnego tzn. w jakie akumulatory należy
wyposażyć  lampy  awaryjne  lub  moduły  oraz  czy  system wyposażony  oświetlenia  awaryjnego
oparty na układach wyposażonych w AUTOTEST, który automatycznie wykonywał będzie kontrolę
opraw i  akumulatorów poprzez  testowanie ma odbywać się  w podcentralę  czy w oprawach,  w
przedmiarze brak jest informacji na ten temat. 
Odpowiedź:
Oprawy  muszą  być  wyposażone  w  akumulatory,  które  będą  w  stanie  zapewnić  minimalne
wymagania dot. ośw. awaryjnego zgodnie z PN (patrz opis) oraz posiadać świadectwo dopuszczenia
CNBOP. AUTOTEST=automatyczne testowanie się każdej oprawy.

Pytanie nr 4
W  punkcie  6  dokumentacji  elektrycznej  jest  mowa  o  rozdzielniach  piętrowych  natomiast  w
przedmiarze robót mowa jest tylko o rozdzielnicy głównej TE0, proszę o uzupełnienie przedmiaru
robót.
Odpowiedź:
Zgodnie  z  rysunkami  projektu,  w  budynku  występuje  tylko  jedna  tablica  rozdzielcza  TE
(oznaczenie w opisie TE0 – jest omyłką). Zapis został ujęty w opisie w przypadku konieczności
wykonania dodatkowej tablicy zasilanej z tablicy TE.



Pytanie nr 5
Proszę o szczegółowe podstawy wyceny tablic rozdzielczych tzn. rysunki i zestawienie materiałów.
Odpowiedź:
Rysunek E3 przedstawia schemat ideowy tablicy rozdzielczej  TE,  na podstawie którego należy
sprefabrykować i wycenić tablicę TE.

Pytanie nr 6
W zestawieniu stolarki okiennej wskazano, że zamontowane okna mają mieć przenikalność cieplną
min. 0,9 W/ m2K . Czy Zamawiający potwierdza, że zamontowana stolarka okienna winna posiadać
te parametry oraz czy wskazanie, że wskaźnik min. 0,9 dotyczy 0,9W jako wartości min. tzn., że np.
1,1 W jest lepszy czy 0,8 W jest lepszy. Może należy doprecyzować, że o parametrach nie gorszych
niż … . Parametr ten ma istotny wpływ na cenę oferty.
Odpowiedź:
Współczynnik przenikania ciepła dla stolarki okiennej powinien wynosić U ≤ 0,9W/m 2K.

Pytanie nr 7
W zestawieniu stolarki drzwiowej pytanie jest analogiczne jak wyżej… min. 1,3W/m2K
Odpowiedź:
Współczynnik przenikania ciepła dla drzwi powinien wynosić U ≤ 1,3W/m 2K.

Pytanie nr 8
W  poz.  278  mowa  jest  o  dostawie  pojemników  na  odczynniki  fotograficzne,  proszę  o
doprecyzowanie o jakiej  pojemności  mają być te  pojemniki  oraz z  jakiego materiału mają być
wykonane?
Odpowiedź:
Pojemnik powinien być wykonany z materiału PEHD o pojemności do 20 L.

Pytanie nr 9
W poz.  277 mowa jest  o  dostawie  pojemników na  odpady niebezpieczne  –  kanistry,  proszę  o
doprecyzowanie o jakiej  pojemności  mają być te  pojemniki  oraz z  jakiego materiału mają być
wykonane?
Odpowiedź:
Pojemnik  powinien  być  wykonany  z  materiału  PEHD,  z  nakręcanym  wiekiem  z  uszczelką  o
pojemności min. 60L.

Pytanie nr 10
W poz. 276 mowa jest o dostawie pojemników na odpady niebezpieczne – tuba na świetlówki,
proszę o doprecyzowanie o jakiej pojemności mają być te pojemniki oraz z jakiego materiału mają
być wykonane. 
Odpowiedź:
Pojemnik powinien być wykonany z materiału PEHD o średnicy min. 30 cm i długości min. 180
cm. 

Pytanie nr 11
W poz. 274 mowa jest o dostawie pojemników na odpady medyczne, proszę o doprecyzowanie o
jakiej pojemności mają być te pojemniki oraz z jakiego materiału mają być wykonane?
Odpowiedź:
Pojemnik powinien być wykonany z materiału PEHD o pojemności min. 60l.

Pytanie nr 12
W poz.  273  mowa  jest  o  dostawie  pojemników  20-25L,  proszę  o  doprecyzowanie  z  jakiego
materiału mają być wykonane te pojemniki?



Odpowiedź:
Pojemniki powinny być wykonane z materiału PEHD.

Pytanie nr 13
W poz. 272 mowa jest o workach typu BIG-BAG, proszę o doprecyzowanie o pojemności tych
worków.
Odpowiedź:
Worki powinny mieć pojemność 1000 kg.  

Pytanie nr 14
W przedmiarze robót w poz. 271 mowa jest o dostawie kontenerów KP-7 z plandeką lub zamknięty.
Proszę o przedstawienie rysunku i danych technicznych (pojemność i materiał z jakiego mają być
wykonane tzn. blacha czy tworzywo sztuczne), gdyż po przeprowadzonej analizie cenowej rynku
rozbieżność dochodzi do kilku tysięcy złotych na jednym kontenerze i ma to bardzo istotny wpływ
na zaoferowaną cenę oferty.
Odpowiedź:
Kontener powinien być otwarty o pojemności 7 m3, wymiary wewnętrzne: 3,5m x 1,7m x 1,15 m
( dł. x szer. x wys.) z otwieraną na boki burtą o grubości ścianek 3mm, hakowy i bramowy system
rozładunku, system haczyków kompatybilny z plandeką zabezpieczającą. Plandeka zabezpieczająca
powinna  być  wykonana  z  tkaniny PE o  gramaturze  200g/m2 (stabilna,  lekka,  przepuszczająca
powietrze, odporna na ścieranie) posiadać gumową linkę oraz być obrobiona kółkami co 40 cm.
Wymiary plandeki: 2,3m x 4,5 m. 

Pytanie nr 15
W  przedmiarze  robót  mowa  jest  o  ocieplaniu  ścian  zewnętrznych  styropianem  natomiast
Zamawiający nie określił o jakich parametrach technicznych należy zastosować styropian oraz o
jakiej  grubości,  dotyczy  to  również  ościeży.  Proszę  o  sprecyzowanie  jakiej  grubości  ma  być
styropian i o jakich parametrach cieplnych.
Odpowiedź:
Należy czytać całą dokumentację techniczną a nie tylko przedmiar. W opisie technicznym widnieje zapis:
„Ściany zewnętrzne  wykonane  z  cegły  pełnej,  na  zaprawie  cementowo  wapiennej,  o  grubości  25  cm,
obustronnie otynkowane. Projektuje się docieplenie ścian zewnętrznych styropianem o gr. 15 cm. Izolację
termiczną dla ścian zewnętrznych planuje się wykonać w systemie typu ETICS. Projektuje się wykonanie
izolacji cieplnej dla ścian podłużnych oraz poprzecznych, ze styropianu EPS 70 FASADA (samogasnący
polistyren spieniony przeznaczony do ociepleń ścian zewnętrznych) o współczynniku przewodzenia ciepła
λ = 0,032  W/(m∙K).   Ościeża  okienne  należy  ocieplić  styropianem gr.  1  -  3  cm wraz  z wykończeniem
kątownikami.  Grubość  1  cm i  2  cm stosować  wyłącznie  w miejscach,  gdzie  nie  mieści  się  ocieplenie
ze styropianu gr. 3 cm. Całość prac wykonać zgodnie z aktualną instrukcją ITB.”

Pytanie nr 16
Proszę o podanie wymiarów parapetów wewnętrznych PCV
Odpowiedź:
Parapety wewnętrzne  powinny mieć szerokość do 25cm

Pytanie nr 17
Proszę o podanie parametrów technicznych wykładzin sztucznych
Odpowiedź:
Minimalne parametry dla wykładziny: 

Rodzaj – homogeniczna wykładzina z PCW 

Grubość – 2,0mm 

Antypoślizgowość – R9, µ ≥ 0,30 



Wgniecenie resztkowe - 0,10 mm 

Stabilność wymiarów – 0,25% 

Pytanie nr 18
W przedmiarze robót mowa w poz. 64 mowa jest o montażu bramki zabezpieczającej wejście do
wiaty o wymiarach 5,60m x 2,30m, proszę o sprecyzowanie z jakiego materiału ma być wykonana
bramka i z jakim wypełnieniem.
Odpowiedź:
Brama  stalowa,  ocynkowana,  malowana  proszkowo,  z  profili  prostokątnych lub  kwadratowych,  rozstaw
profili wypełniających ok. 12cm.

Uwzględnienie powyższych informacji w treści przygotowanych przez Państwa ofert będzie
wymagać  dodatkowego  nakładu  pracy,  w  związku  z  powyższym  dotychczasowy  termin
składania ofert pozostaje zmieniony, tj.: do dnia 24.05.2019r.  do godziny 10:00 w siedzibie
Zamawiającego tj. przy ul. Słowackiego 3,- pokój nr 20.

Wójt Gminy Branice
Sebastian Baca


